АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня 2025 г.
г. Пологи

№ 7/

о ликвидации Муниципального унитарного предприятия
«Водоканал Пологовского муниципального округа»,
ОГРН 1249000003251, ИНН 9002015802

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского Кодекса, главой VII
Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области» утвержденным Решением Пологовского окружного
Совета депутатов от 26 октября 2023 года № 22, Администрация
Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал
Пологовского муниципального округа» (ОГРН 1249000003251, ИНН
9002015802, юридический адрес: 270604, Запорожская обл., Пологовский
М.О., г. Пологи, ул. Рабочая, д. 4).

2. Установить срок по проведению мероприятий и ликвидации
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа» в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления в
силу настоящего Постановления.

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии Муниципального
унитарного предприятия «Водоканал Пологовского муниципального округа»
(прилагается) и установить, что к ликвидационной комиссии
муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа» переходят функции и полномочия по управлению
ликвидируемым предприятием.

4. Председателю ликвидационной комиссии обеспечить проведение
ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством
Российской Федерации, в том числе:

4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в законную силу
настоящего Постановления:

4.1.1. Подать уведомление в регистрирующий орган Запорожской области
о начале ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Водоканал
Пологовского муниципального округа».

4.1.2. Разместить в средствах массовой информации публикацию о
ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Водоканал
Пологовского муниципального округа», о порядке и строках заявлений
требований кредиторами.

4.1.3. Обеспечить внесение в Единый федеральный реестр сведений о
фактах деятельности юридических лиц (ЕФРСФДЮЛ) записи о том, что
юридическое лицо находится в процессе ликвидации.

4.1.4. Обеспечить письменное уведомление в соответствии с
законодательством Российской Федерации работников Муниципального
унитарного предприятия «Водоканал Пологовского муниципального
округа», не задействованных в ликвидационных процедурах, о предстоящем
увольнении.

4.1.5. Информировать в соответствии с законодательством Российской
Федерации территориальное отделение Государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения' Запорожской области» по городу
Пологи и Пологовскому району о принятии решения по ликвидации
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа».

4.2. Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических
лиц сведений о прекращении деятельности ликвидируемого
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа».

4.3 Оформить уведомление в регистрирующий орган Запорожской области
о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

4.4. Обеспечить внесение в Единый федеральный реестр сведений о фактах
деятельности юридических лиц записи об исключении юридического лица из
Единого государственного реестра юридических лиц и о ликвидации
юридического лица.

5. Ликвидационной комиссии:
5.1. Предоставить Главе Пологовского муниципального округа для

утверждения ликвидационную смету, согласованную с финансовым отделом
Администрации Пологовского муниципального округа.

5.2. Провести окончательный расчет и увольнение работников
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа».

5.3. Произвести инвентаризацию имущества, находящегося у
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа» для формирования промежуточного
ликвидационного.баланса.

5.4. Принять меры по выявлению кредиторов ликвидируемого
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа» и формированию реестра дебиторской
задолженности.

5.5. Обеспечить уведомление в письменной форме кредиторов об
ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Водоканал
Пологовского муниципального округа».

5.6. После окончания срока для предъявления требований кредиторами
ликвидационной комиссии представить на утверждение Главе Пологовского
муниципального округа промежуточный ликвидационный баланс
ликвидируемого Муниципального унитарного предприятия «Водоканал
Пологовского муниципального округа» в составе форм бухгалтерской
(финансовой), предусмотренных нормативно-правовыми актами,
регулирующими ведение бухгалтерского (финансового) учета и составление
бухгалтерской (финансовой) отчетности, с приложением
инвентаризационных актов активов и обязательств ликвидируемого
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа», включая промежуточный ликвидационный баланс,
содержащий сведения о составе имущества ликвидируемого
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа», перечне требований, предъявленных кредиторами,
и о результатах их рассмотрения.

5.7. Сформировать и представить Главе Пологовского муниципального
округа для утверждения согласованный с финансовым отделом
ликвидационный баланс в объёме форм годовой бухгалтерской (финансовой)
отчетности.

5.8. Предоставить в территориальный орган Федеральной налоговой
службы, утвержденный Главой Пологовского муниципального округа,
ликвидационный баланс на дату завершения ликвидации в составе форм
бухгалтерской (финансовой) отчетности.

5.9. Подать в казначейское (банковское) учреждение, в котором открыты
счета Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа», заявление о закрытии счетов.

5.10. Передать документы, образовавшиеся в процессе деятельности
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа», для их хранения в архивное учреждение.

5.11. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией
Муниципального унитарного предприятия «Водоканал Пологовского
муниципального округа».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пологовскожж^Ьж^^-7?^й4'
муниципального округа *\\

i j * * I °-'
А.А. Салмин